通知

苏信保协[2013]2号

关于组织融资性担保公司从业人员上岗资格培训的通知

各市信用担保协会、有关单位：
根据《融资性担保公司管理暂行办法》（银监会等七部委令2010年第3号）和《江苏省融资性担保公司行政许可工作指引》（苏经信担保〔2012〕449号）文件要求，融资性担保公司应“有符合担保公司任职资格的董事、监事、高级管理人员和合格的从业人员”。为贯彻落实国家、省有关规定，省协会拟组织开展融资性担保公司从业人员上岗资格培训。根据江苏省经济和信息化委员会的要求，上岗资格证书今后是各融资性担保机构从业人员执业的依据，并将逐步纳入今后的监管检查。现就有关事项通知如下：

一、培训内容

在江苏省经济和信息化委员会的指导下，省信用担保协会根据融资性担保行业的特点，围绕监管工作和提升从业人员专业能力的需要，拟组织行业内相关专家开展融资性担保基础知识、业务操作流程、客户评价、财务管理、风险防范、法律基础知识等方面的业务培训。培训以应知应会、合规运作、实用性、可操作性为主，考试合格人员由省协会统一发给上岗资格证书，并在省协会网站予以公布。通过融资性担保公司从业人员上岗资格培训，进一步提升融资性担保公司从业人员管理水平和业务技能，有效开展风险管理，促进全省融资性担保公司健康有序发展。

二、培训对象

全省融资性担保公司相关从业人员。
三、培训组织
1、省协会负责融资性担保公司从业人员上岗资格培训的课程设计、师资安排、教学管理、考试考核及发证，各市信用担保协会负责本地融资性担保公司从业人员上岗资格培训的人员组织，协助省协会考试考核及发证工作。

2、从业人员上岗资格培训为期3天（包括报到和考试），全脱产学习，按照培训计划，由各市统一组织，集中培训及考试。

3、培训费1280元/人（省协会会员单位980元/人），食宿费用自理。

四、有关要求

请各省协会副秘书长协助完成从业人员上岗资格培训的报名组织工作，所有融资性担保公司从业人员上岗资格培训和考试计划在2014年底前完成，请各市协会研究确认“融资性担保公司从业人员上岗资格培训班各市开班时间确认表”（见附件1），于2013年3月6日前回复至省协会秘书处。
联系人：仲  华
电话：025-83300563  手机：13814142082
信箱：jssxydbxh@163.com
附件：1、融资性担保公司从业人员上岗资格培训班各市开班时间确认表
 2、江苏省融资性担保公司从业人员上岗资格申请表

二〇一三年二月二十日
	抄送：江苏省经济和信息化委员会，各有关市经信委（中小企业局），南京市、宿迁市金融办。

	江苏省信用担保协会秘书处        2013年2月20日印发

共印35份
附件1：

融资性担保公司从业人员上岗资格培训班各市开班时间确认表
	培训

期号
	培训
日期
	培训城市

及各市举办期数
	培训

期号
	培训
日期
	培训城市
及各市举办期数

	1期
	2013年

3月15日
	宿迁市（1期班）
	20期
	2013年

8月16日
	常州市（2期班）

	2期
	3月22日
	南京市（1期班）
	21期
	8月23日
	泰州市（2期班）

	3期
	3月29日
	无锡市（1期班）
	22期
	8月30日
	盐城市（2期班）

	4期
	4月12日
	连云港市（1期班）
	23期
	9月6日
	南通市（2期班）

	5期
	4月19日
	苏州市（1期班）
	24期
	9月13日
	徐州市（2期班）

	6期
	4月26日
	扬州市（1期班）
	25期
	9月27日
	淮安市（2期班）

	7期
	5月10日
	常州市（1期班）
	26期
	10月11日
	南京市（3期班）

	8期
	5月17日
	泰州市（1期班）
	27期
	10月18日
	宿迁市（3期班）

	9期
	5月24日
	镇江市（1期班）
	28期
	10月25日
	无锡市（3期班）

	10期
	5月31日
	盐城市（1期班）
	29期
	11月1日
	连云港市（3期班）

	11期
	6月7日
	南通市（1期班）
	30期
	11月8日
	苏州市（3期班）

	12期
	6月21日
	徐州市（1期班）
	31期
	11月15日
	扬州市（3期班）

	13期
	6月28日
	淮安市（1期班）
	32期
	11月22日
	常州市（3期班）

	14期
	7月5日
	南京市（2期班）
	33期
	11月29日
	泰州市（3期班）

	15期
	7月12日
	宿迁市（2期班）
	34期
	12月6日
	徐州市（3期班）

	16期
	7月19日
	无锡市（2期班）
	35期
	12月13日
	盐城市（3期班）

	17期
	7月26日
	连云港市（2期班）
	36期
	12月20日
	南通市（3期班）

	18期
	8月2日
	苏州市（2期班）
	37期
	12月27日
	淮安市（3期班）

	19期
	8月9日
	扬州市（2期班）

附件2：
江苏省融资性担保公司从业人员上岗资格申请表

	姓名

	性别

	岀生年月

	照

片

	身份证

号码

	家庭

住址

	籍贯

	政治面貌

	学历

	毕业

院校

	专业

	学位

	职务

	从业

年限

	职称

	职称获取时间

	工作

单位

	单位

地址

	固定

电话

	手机

	电子

邮箱

	邮编

	学习

工作

简历

	公司

意见
	此人在本企业从事                工作     年   特此证明！

（单位盖章）

年      月     日

	本人承诺上述资料真实、有效。

                                                      （本人签名）

                                                       年      月     日

说明：1、本表格由申请人本人填写，并对内容的真实性、完整性负责。

      2、提交本人身份证、学历证书、学位证书、职称证书复印件各一份。

3、提交本人2寸同底彩色照片两张。
PAGE
- 3 -